
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.10.2024 № 840 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района   

от 27.12.2018 № 1560 «Об утверждении муниципальной программы 

Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Азовского района  

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Азовского района», распоряжением 

Администрации Азовского района от 19.11.2018 № 354 «Об утверждении 

методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Азовского района», распоряжением Администрации Азовского района 

от 08.11.2018 № 338 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Азовского района», на основании решения Азовского районного Собрания 

депутатов от 08.07.2024 № 256 «О внесении изменений в распоряжение 

Администрации Азовского района от 27.12.2023 № 203 «О бюджете Азовского 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация 

Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского района 

от 27.12.2018 № 1560 «Об утверждении муниципальной программы Азовского 

района «Развитие транспортной системы Азовского района» изменения, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента  

его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам транспорта, 

дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ Васильева Д.С. 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                              А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит  

Управление ЖК и ДХ 

Администрация Азовского района 



 

    Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Азовского района 

от 04.10.2024 № 840 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению Администрации Азовского района 

от 27.12.2018 №1560 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

1. Изложить раздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

Азовского района» в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019 – 2030 годы составляет 

2145022,3 тыс. рублей,            

в том числе по годам: 
2019 год – 154 834,7 тыс. рублей; 

2020 год – 153 612,9 тыс. рублей; 
2021 год – 243 882,4 тыс. рублей; 

2022 год – 202778,0 тыс. рублей; 

2023 год – 405711,3 тыс. рублей; 

2024 год – 239 230,7 тыс. рублей; 
2025 год – 272314,7 тыс. рублей; 

2026 год – 472657,5 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; из 

них: 

за счет средств федерального бюджета – 

21 995,3 тыс. рублей, 
2019 год – 15 108,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 886,5 тыс. рублей;  

за счет средств областного бюджета – 928 138,6 

тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 76 480,9 тыс. рублей; 

2020 год – 10 827,1 тыс. рублей; 

2021 год – 70 941,0 тыс. рублей; 

2022 год – 32 489,1 тыс. рублей; 

2023 год – 239971,0 тыс. рублей; 

2024 год – 75 141,4 тыс. рублей; 

2025 год – 114 006,4 тыс. рублей 

2026 год – 308 281,7 тыс. рублей; 



 

 

за счет средств бюджета Азовского района –

1194888,4 тыс. рублей, 
в том числе: 

2019 год – 63 245,0 тыс. рублей; 

2020 год – 135 899,3 тыс. рублей; 
2021 год – 172 941,4 тыс. рублей; 

2022 год – 170 288,8 тыс. рублей; 

2023 год – 165 740,4 тыс. рублей; 

2024 год – 164 089,3 тыс. рублей; 

2025 год – 158 308,3 тыс. рублей; 

2026 год – 164 375,8 тыс. рублей. 

 
2. Изложить раздел ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорт подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Азовского 

района» муниципальной программы в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 1  

общий объем финансирования подпрограммы 

на 2019 – 2030 годы составляет 1371124,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 103 637,1 тыс. рублей; 

2020 год – 119 019,5 тыс. рублей; 
2021 год – 196 932,7 тыс. рублей; 

2022 год – 137997,6 тыс. рублей; 
2023 год – 303 869,4 тыс. рублей; 

2024 год – 226 546,0 тыс. рублей; 

2025 год – 139508,5 тыс. рублей; 

2026 год-  143613,5 тыс. рублей 

из них: 

за счет средств областного бюджета – 

343 152,0 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 61 523,2 тыс. рублей; 

2020 год – 4 009,5 тыс. рублей; 

2021 год – 46 864,4 тыс. рублей; 
2022 год – 417,7 тыс. рублей; 

2023 год –155 195,8 тыс. рублей; 

2024 год –75 141,4 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета Азовского района – 

1027972,3 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 42 113,9 тыс. рублей; 

2020 год – 115 010,0 тыс. рублей; 

2021 год – 150 068,3 тыс. рублей; 

2022 год – 137579,9 тыс. рублей; 

2023 год – 148 673,6 тыс. рублей; 

2024 год – 151 404,6 тыс. рублей; 



 

2025 год – 139508,5 тыс. рублей; 

2026 год-   143613,5 тыс. рублей. 
 

3. Изложить раздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорт подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Азовского района» в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2 
 

общий объем финансирования подпрограммы 

на 2019 – 2030 годы составляет 6 1 6 7 8 5 , 7  

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 30 767,7 тыс. рублей; 

2020 год – 13 963,4 тыс. рублей; 

2021 год – 24 464,2 тыс. рублей; 

2022 год – 34 465,0 тыс. рублей; 

2023 год – 85811,6 тыс. рублей; 

2024 год – 340,0 тыс. рублей; 

2025 год – 115368,0 тыс. рублей 

2026 год – 311605,8 тыс. рублей 
из них:  

за счет средств федерального бюджета - 

21 995,3 тыс. рублей, 
2019 год – 15 108,8 тыс. рублей; 

2020 год – 6 886,5 тыс. рублей;  

за счет средств областного бюджета – 

584 986,6 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 14 957,7 тыс. рублей; 

2020 год –6 817,6 тыс. рублей; 

2021 год – 24 076,6 тыс. рублей; 

2022 год – 32 071,4 тыс. рублей; 

2023 год – 84775,2тыс. рублей; 

2024 год –  0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 114006,4 тыс. рублей; 

2026 год  - 308281,7 тыс. рублей 

за счет средств бюджета Азовского района –

9803,8 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год –701,2 тыс. рублей; 

2020 год – 259,3 тыс. рублей; 

2021 год – 387,6 тыс. рублей; 

2022 год – 2393,6 тыс. рублей; 

2023 год – 1036,4 тыс. рублей; 

2024 год – 340,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1361,6 тыс. рублей; 

2026 год – 3324,1 тыс. рублей 

 

 

 

 



 

4. Изложить раздел ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского 

района» в следующей редакции: 
 
 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 3  

общий объем финансирования подпрограммы 

на 2019 – 2030 годы составляет 157112,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 20 429,9 тыс. рублей; 

2020 год – 20 630,0 тыс. рублей; 
2021 год – 22 485,5 тыс. рублей; 

2022 год – 30 315,4 тыс. рублей; 

2023 год – 16030,4 тыс. рублей 

2024 год – 12344,7 тыс. рублей; 

2025 год – 17438,2 тыс. рублей 

2026 год – 17438,2 тыс. рублей 

из них: 

за счет средств бюджета Азовского района – 

157112,3 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 20 429,9 тыс. рублей; 

2020 год – 20 630,0 тыс. рублей; 

2021 год – 22 485,5 тыс. рублей; 

2022 год – 30 315,4 тыс. рублей; 

2023 год – 16030,4 тыс. рублей 
2024 год – 12344,7 тыс. рублей; 

2025 год – 17438,2 тыс. рублей 

2026 год – 17438,2 тыс. рублей. 
 

5. Приложения № 1-5 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы Азовского района» изложить в следующей редакции. 

 
 
 

Заместитель 

     главы Администрации                                                               Д.С. Васильев 

Азовского района                                                                                            



 

Приложение 1 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление  

Администрации Азовского района»   

Таблица № 1 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях  

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя  

Вид 

показат

еля  

Едини

ца 

измер

ения 

Данные для 

расчета 

значений 

показателей  

Значения показателей 

 

2019 

 

2020 
 

2021 

 

2023 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Азовского района» 

1.1. Показатель 1     Доля 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования 

ведомст

венный 

проце

нт 

47,4 47,3 47,2 47,1 47,0 46,9 46,8 46,7 46,6 46,5 46,4 46,3 

1.2 Показатель 2 Количество лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

ведомст

венный 

челове

к 

35 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 

1.3 Показатель 3 Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий (количество 

погибших на 100 

пострадавших)происшествий 

ведомст

венный 

Услов 

ных 

едини 

ц 

16,0 15,3 14,7 14,1 13,5 13,0 12,5 12,0 11,5 11,0 10,5 10,0 

2. Подпрограмма 1«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 

2.1. Показатель 1.1., в том числе: 

Количество километров, 

ведомст

венный 

килом

етр 

15,4 15,5 15,6 15,7 15,8 15,9 16,0 16,1 16,2 16,3 16,4 16,5 



 

построенных 

реконструированных) и 

отремонтированных (капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

3. Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Азовского района» 

3.1. Показатель 2.1 Количество лиц, 

погибших в результате дорожно-

транспортных 

происшествий 

ведомст

венный 

челове

к 

35 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 23 

3.2. Показатель 2.2 Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий (количество 

погибших на 100 пострадавших) 

ведомст

венный 

- 

Услов 

ных 

едини 

ц 

16,0 15,3 14,7 14,1 13,5 13,0 12,5 12,0 11,5 11,0 10,5 10,0 

 

  



 

  

Приложение 2 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление  

Администрации Азовского района»   

Таблица № 2 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателей муниципальной программы 

 

№   

п/п 

Номер и наименование  

показателя  

Единица  

измерения 

Методика расчета показателя (формула) и  

методологические пояснения к показателю  

Базовые  

показатели  

(используемые  

в формуле) 

1 2 3 4 5 

1. Показатель 1.  Доля 

протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

процент S=V1/V2x100% 

S=доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

V1 – автомобильные дороги общего пользования 

местного значения, не отвечающие нормативным 

требованиям; 

V2 – общая протяженность автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

базовый         

показатель 1   Доля 

протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

базовый         

показатель 2    

2. Показатель 2. Количество лиц, 

погибших в результате 

дорожно- транспортных 

происшествий 

человек Плановые значения показателей рассчитываются по 

формуле: 

П = Пi х 4,5%/100% - Пi, где: 

П – количество лиц, погибших в результате дорожно- 

транспортных происшествий; 

Пi – количество лиц погибших в результате дорожно- 

транспортных происшествий в предшествующий год; 

4,5% - прогнозируемое ежегодное снижение 

количества 

Количество лиц, погибших в 

результате дорожно-

транспортных происшествий, 

зарегистрированных УГИБДД 

ГУ МВД России по 

Ростовской области на 

территории Азовского района 

по итогам 2017 

года (39 человек), с ежегодным 

уменьшением на 4,5 % к 2030 



 

году 

3. Показатель 3. Тяжесть 

последствий в результате 

дорожно- транспортных 

происшествий 

Погибши

х на 100 

пострадав 

ших 

Тп = П/П+Р х100, где: П- количество лиц, погибших в 

результате дорожно-транспортных происшествий; 

Р – количество лиц, получивших ранения в дорожно- 

транспортных происшествиях 

Количество лиц, погибших в 

результате дорожно-

транспортных происшествий, 

зарегистрированных УГИБДД 

ГУ МВД России по Ростовской 

области на территории 

Азовского района по итогам 

2017 года (39 человек), с 

ежегодным 

уменьшением на 4,5 % к 2030 

году 

 

  



 

Приложение 3 

 к постановлению  

«О внесении изменений 

 в постановление  

Администрации Азовского района»   

Таблица № 5 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ  

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Азовского района» 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы  

 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение  

Срок (годы) Ожидаемый 

результат  

(краткое 

описание) 

Последствия  

нереализации основного  

мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия,  

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Связь с  

показателями 

муниципальной  

программы  

(подпрограммы) 

начала  

реализации 

окончания  

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Подпрограмма 1«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 

1. Цель подпрограммы 1 Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 формирование единой дорожной сети 
1.1.1. Основное мероприятие 1.1  

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Содержание 

сети 

автомобиль 

ных дорог в 

полном 

объеме 

Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

  Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 



 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 
1.1.2 Основное мероприятие 1.2 

Строительство и 

реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Реконструи 

ровать 0,727 

км. 

Автомобиль 

ных дорог. 

Строительс 

тво 0,83915 

км. 

Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 
1.1.3. Приоритетное основное 

мероприятие 1.3. Реализация 

регионального проекта 

«Строительство 

(реконструкция) капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования» 

 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

- - - Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 



 

пользования 

местного 

значения 
1.1.4. Приоритетное основное 

мероприятие 1.4. Реализация 

регионального проекта 

«Разработка проектной 

документации на 

строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов не 

имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных 

дорог общего пользования»  

  

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 1 проект Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

1.2. Задача 2 подпрограммы 1«Развитие транспортной инфраструктуры Азовского района» 
1.2.1. Основное мероприятие 1.5 

Проектные работы по 

строительству и 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 1 проект Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 



 

пользования 

местного 

значения 
1.2.2. Основное мероприятие 1.6 

Капитальный ремонт 

муниципальных объектов 

транспортной инфраструктуры 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

- - - Увеличение доли 

протяженности и 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 
… …       

II. Подпрограмма 2«Повышение безопасности дорожного движения на территории Азовского района» 

2. Цель подпрограммы 2 Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2 Создание современной системы 
2.1.1. Основное мероприятие 2.1 

Оборудование пешеходных 

переходов, установка знаков 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Снижение 

количества 

пешеходов, 

погибших в 

результате 

дорожно- 

транспортн ых 

происшеств ий 

на дорогах 

местного 

значения 

Увеличение количества 

пешеходов погибших в 

результате дорожно- 

транспортных 

происшествий на дорогах  

местного значения 

Показатель 2.1. 

Количество лиц, 

погибших в 

результате 

дорожно- 

транспортных 

происшествий 

 

Показатель 2.2. 

Тяжесть 

последствий в 

результате 



 

дорожно- 

транспортных 

происшествий 
2.1.2. Основное мероприятие 2.2 

Капитальный ремонт 

муниципальных объектов 

транспортной инфраструктуры 

в рамках национального 

проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги» 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Капитально 

отремонтирова

ть 11,994 км 

автомобиль 

ных дорог 

Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Уменьшение 

доли 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 
2.1.3. Приоритетное основное 

мероприятие 2.3. Реализация 

регионального проекта 

«Строительство и 

реконструкция 

муниципальных объектов 

транспортной инфраструктуры 

в рамках национального 

проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги»». 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Реконструи 

ровать 0,53 км 

автомобиль 

ных дорог 

Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

Показатель 

1Уменьшение 

доли 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям, в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 



 

III. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Азовского района «Развитие транспортной системы Азовского района» 

3. Цель подпрограммы 3 создание условий для реализации 

3.1. Задача 1 подпрограммы 3 обеспечение эффективной деятельности   

3.2. Задача 1 подпрограммы 3 расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию 
3.1.1 Основное мероприятие 3.1. 

Финансовое обеспечение 

основной деятельности 

Управления ЖК и ДХ 

Администрации Азовского 

района 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 Создание 

эффективно й 

системы 

управления 

Некачественная 

реализация программы, 

несоответствие 

нормативам и увеличение 

доли протяженности 

Реализация в 

полном объеме 

мероприятий 

муниципальной 

3.1.2 Основное мероприятие 3.2. 

Транспортный налог 

Управление 

ЖК и ДХ 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


